



## KOLEJNE DROGI NASZEJ GMINY

**G**minie przybywa dróg. W tym roku powstaną kolejne nowe ciągi komunikacyjne, poprawiające standardy wsi i mające wpływ na wygodę mieszkańców.

Na dwie drogi udało się pozyskać pieniądze z tzw. funduszu rybackiego, czyli Słowińskiej Grupy Rybackiej. Jest to zadanie polegające na rewitalizacji ulic Bursztynowej i Rybackiej w Rowach oraz na budowie dojścia do morza wraz z oświetleniem w Przewłocze; dodatkowo powstanie tu ścieżka do granicy lasu przez mostek. Na tę budowę przeznaczono fundusze sołeckie. W ramach funduszu sołeckiego powstaną drogi w Starkowie, w Redwankach, w Objeździe Kolonii, w Wytownie, w Modlinku, w Wodnicy, w Niestkowie, w Machowinie Kolonia Wschodnia. W ramach współpracy ze Starostwem Powiatowym w Słupsku będą budowane drogi Przewłoka - Zapadłe, w Pęplinie (kolejny etap), a planowane są w Charnowie, Wodnicy i Możdżanowie.

Jeśli po rozliczeniu tych inwestycji będą oszczędności - rozpocznie się realizacja kolejnych inwestycji. Mieszkańcy będą o nich systematycznie informowani za pośrednictwem sołtysów, strony internetowej i gminnej gazetki.

### W NUMERZE:

wysokość gminnego podatku rolnego - s.2  
nagroda za chatki w kratki - s.3.  
nasi z Objazdy na turnieju KGW - s.4-5  
podziel się podatkiem - s.6  
jest szansa na kolejne gminne przedszkola - s. 7  
...i wiele innych ciekawostek

*Chrystus zmartwychwstał,  
aby człowiek znalazł autentyczne  
znaczenie istnienia, aby człowiek żył  
pełnią własnego życia: aby Człowiek żył  
z Boga i w Bogu.(...) Niech żaden człowiek  
Go nie odrzuca - bo każdy jest budowniczym  
swego losu: budowniczym lub niszczycielem  
swojego istnienia."*

(Orędzie Wielkanocne Urbi et Orbi 6 IV 1980 bł. Jan Paweł II)

**W nadchodzące Święta Wielkiej Nocy  
składamy  
Mieszkańcom i Gościom naszej Gminy  
życzenia  
umiejętności budowania wspólnoty,  
radości z przeżywania każdego dnia,  
chęci dzielenia się  
najdrobniejszymi osiągnięciami,  
przeżywania świątecznego czasu  
w gronie najbliższych  
oraz miłości i spokoju w kręgu Rodziny.**

Przewodniczący i Radni  
Rady Gminy Ustka

Anna Sobczuk-Jodłowska  
Wójt Gminy Ustka

**Następny numer pisma ukaże się w czerwcu.**

W związku z licznymi pytaniami Mieszkańców, dotyczącymi wysokości ustalonych podatków na 2013 rok, przedstawiamy wysokość stawek obowiązujących w 2013 roku w Gminie Ustka i Gminach sąsiednich

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI	GMINA USTKA	MIASTO USTKA	GMINA SŁUPSK	GMINA KOBYLNICA	GMINA DAMNICA	GMINA POTĘGOWO	GMINA POSTOMINO
Budynki mieszkalne	0,61 zł	0,63 zł	0,56 zł	0,61 zł	0,59 zł	0,58 zł	0,68 zł
Budynki gospodarcze – uchwała	2,50 zł (po byłych gospodarstwach rolnych oddanych na rzecz Skarbu Państwa)	brak	5,50 zł (komórki do 30m <sup>2</sup> z szer. drzwi do 1,5 m) 3,00 zł (byli rolnicy)	3,90 zł (byli rolnicy)	brak	3,74 zł (byli rolnicy)	brak
Budynki związane z działalnością gospodarczą	21,24 zł	21,40 zł	21,00 zł	20,50 zł	19,60 zł	19,87 zł 11,00 zł (cel: wypoczynek dzieci i młodzieży)	21,94 zł
Budynki związane z obrotem materiałem siewnym	10,08 zł	10,65 zł	10,65 zł	10,65 zł	9,46 zł	10,36 zł	10,65 zł
Budynki związane z dział. gospodarczą w zakresie świadczeń zdrowotnych	4,63 zł	4,63 zł	4,63 zł	4,63 zł	3,99 zł	4,10 zł	4,63 zł
Budynki pozostałe	6,93 zł	7,63 zł (pozostałe) 6,83 zł (pożytek publiczny)	6,80 zł	6,50 zł	3,75 zł	5,81 zł	7,66 zł (letniskowe) 6,00 zł (pozostałe)
Grunty związane z działalnością gospodarczą	0,76 zł	0,79 zł	0,80 zł (zabudowane) 0,86 zł (niezabudowane)	0,85 zł	0,70 zł	0,58 zł	0,88 zł
Grunty pod jeziorami	4,22 zł	4,51 zł	4,51 zł	4,51 zł	4,41 zł	4,33 zł	4,51 zł
Grunty pozostałe	0,32 zł	0,37 zł	0,42 zł 0,32 zł (budownictwo mieszkaniowe i w trakcie budowy)	0,40 zł	0,18 zł	0,20 zł	0,45 zł (cele militarne, letniskowe) 0,25 zł (inne)
<b>PODATEK ROLNY</b>							
Gospodarstwo rolne	125,00 zł	189,65 zł	162,50 zł	189,65 zł	162,50 zł	189,65 zł	185,45 zł
Grunty poniżej jednego hektara fizycznego	250,00 zł	370,30 zł	325,00 zł	379,30 zł	325,00 zł	379,30 zł	370,90 zł

# PRZEŁĄCZ SIĘ NA TV CYFROWĄ

**Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsku informuje, że 20 maja br. (poniedziałek) nastąpi kolejny etap wyłączenia sygnału analogowego telewizji naziemnej, który swoim zasięgiem obejmie między innymi obszar gminy Ustka.**

Od tej pory będzie możliwy jedynie odbiór cyfrowego sygnału telewizji naziemnej. Wiąże się to z koniecznością przystosowania telewizorów do odbioru sygnału cyfrowego, tj. obsługi standardów DVB-T i MPEG-4. Zmiana sposobu nadawania sygnału nie dotyczy abonentów telewizji kablowych oraz satelitarnych.

Do odbioru telewizji cyfrowej niezbędny jest dedykowany dekodery/odbiornik. W najnowszych telewizorach jest on wbudowany. W przypadku starszych telewizorów konieczne jest zakupienie zewnętrznego urządzenia STB (set top box) zwanego potocznie dekoderelem.

Do odbioru telewizji cyfrowej stosuje się te same anteny, co do odbioru telewizji analogowej. Nie ma potrzeby zmieniania instalacji antenowej.

Warto jednak sprawdzić jakość i stan instalacji, która do tej pory była wykorzystywana do odbioru telewizji analogowej. Anteny należy skierować na najbliższy nadajnik, który dla naszej gminy znajduje się w Koszalinie lub Lęborku.

Zalecane jest stosowanie anten wieloelementowych i w miarę możliwości rezygnacja ze wzmacniaczy antenowych. Anteny pokojowe mogą być stosowane tylko w miejscach o dużym natężeniu sygnału.

W pierwszej fazie nadawania telewizji cyfrowej dostępne będą dwa multipleksy: w MUX 1 umieszczone zostały następujące programy: TVP1 HD, TVP2, TVP INFO (wersja regionalna), Eska TV, TTV, Polo TV, ATM Rozrywka. W MUX 2 umieszczone zostały programy: Polsat, TVN, TVN7, TV4, TV Puls, TV Puls2, TV6 i Polsat Sport News.

Szczegółowe informacje na temat odbioru naziemnej telewizji cyfrowej można znaleźć na stronie internetowej [www.cyfryzacja.gov.pl](http://www.cyfryzacja.gov.pl), <http://www.emitel.pl/telewizja/naziemna-telewizja-cyfrowa-dvb-t>, lub korzystając z bezpłatnej infolinii 800 007 788.

# KONTROLA NIERUCHOMOŚCI Z ABOLICJĄ

Od maja ruszają na terenie gminy kontrole nieruchomości pod kątem należnych opłat podatkowych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, podatkwowi podlegają grunty, budynki lub ich części oraz budowle związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. W momencie wynajmowania budynku, lokalu lub gruntu na cele prowadzenia działalności gospodarczej, właściciel nieruchomości musi zgłosić ten fakt. Podlega wówczas opodatkowaniu w innej wysokości.

Urzednicy sprawdzą w terenie, czy wszystkie nieruchomości zostały zgłoszone i czy powierzchnia wykazana między innymi na cele prowadzenia działalności gospodarczej jest zgodna ze stanem rzeczywistym.

W związku z planowanymi kontrolami władze gminy Ustka apelują do właścicieli nieruchomości o sprawdzenie zgłoszonych do opodatkowania gruntów i budynków. Korekty informacji można składać w Urzędzie Gminy w Ustce przy ul. Dunina w pokoju nr 8, w dni powszednie w godz. 7.30-15.30. **Nieruchomości niezgłoszone do opodatkowania, jak również różnice, które wynikną podczas kontroli, mogą być opodatkowane nawet do pięciu lat wstecz. Zasada ta nie będzie wprowadzona, jeśli o korektę podatku wystąpi z wnioskiem sam podatnik. Sprawa każdego wnioskodawcy będzie rozpatrywana indywidualnie.**

# CHATKI W KRATKI NAGRODZONE!

**M**agdalena Kamińska z Pęplina, zajmująca się ceramiką, otrzymała prestiżową nagrodę Fundacji Partnerstwo Dorzecze Słupi: Certyfikat Marki Zielone Serce Pomorza za „Chatki w kratki” - ceramiczną pamiątkę przedstawiającą szachulcową chałupę. Finał konkursu odbył się w hotelu Kormoran w Rowach w grudniu ubiegłego roku.

Pani Magdalena jest mieszkanką Pęplina od niedawna. Przeprowadziła się tu i stworzyła pracownię ceramiczną, ponieważ od lat zajmuje się tego typu twórczością. Wykonuje ceramiczne naczynia, elementy dekoracji ściennych, figurki w kształcie zwierząt i roślin i wiele innych przedmiotów. Każdy jest niepowtarzalny, bo wykonany ręcznie.

Od kilku lat Fundacja Partnerstwo Dorzecze Słupi ogłasza konkurs o Certyfikat Zielonego Serca Pomorza. O tytuł ubiegają się najróżniejsze produkty - spożywcze, wyroby lokalne, wydarzenia, miejsca. Komisja rozpatruje napływające wnioski, spośród wielu nominuje 3-5 w każdej kategorii, by podczas finału przedstawić je i wyłonić zwycięzcę Certyfikatu. Do tej pory w Gminie Ustka to pierwsze takie wyróżnienie dzięki pani Magdalenie i jej pracowni.

A nagrodzony przedmiot to ceramiczny obrazek w kształcie szachulcowej chałupy. W charakterystyczny szachulcowy deseń, z kwiatami w oknach stanowi upominek z wakacji lub doskonały prezent. Fundacja PDS na pewno będzie promować te przedmioty na targach turystycznych i podczas wyjazdów.

W Gminie Ustka to jedna z dwóch pracowni ceramicznych. Druga działa w Przewłocze, prowadząc również warsztaty i zajęcia ceramiczne.

Pani Magdalenie gratulujemy pomysłu, nagrody i życzymy natchnienia oraz jeszcze wielu sukcesów twórczych!



Laureatka i jej chatki w kratki



## POWIATOWY TURNIEJ KGW

Bez laurów, ale z wielkim aplauzem, który starczył za wszystkie puchary - tak zaprezentowało się Koło Gospodyń Wiejskich z Objazdy podczas VIII Powiatowego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich.

Panie i panowie przygotowywali się krótko, ale intensywnie. Efekty były imponujące: stoisko (w tym roku do prezentacji obowiązkowej był chleb i smarowidła do pieczywa) przypominało wiejską strzechę, pod którą pyszniły się bochenki, bułki i batony. Całe KGW włączyło się w pieczenie, nawet panowie sięgnęli do rodzinnych receptur, by godnie wystąpić. Były chleby drożdżowe i na zakwasie, z ziemniakami i ziarnami, z ziołami i przyprawami. Do tego wiejskie maselko osobiście kolektywnie ubijane przez członków Koła, pasty - między innymi łososiowa, a do dekoracji grzybki w occie i wiele innych smakołyków.

Stół był prezentowany już od godz. 13j. Członkowie komisji konkursowej chodzili, próbowali, wypytywali. Po degustacji nadszedł czas na występy. Najpierw była prezentacja tablicy przedstawiającej historię KGW. Nasze Koło zaprezentowało historię powstania: na korkowej powierzchni były przymocowane figurki pań w barwnych strojach z główkami ze zdjęć i zwiewne postacie panów w strojach baletowych. Tu również główki członków KGW Objazdy zostały wycięte ze zdjęć. Były też fotografie z Porąbki, Zawoi, uroczystości i występów. Całość zwieńczona była dwiema szafami: męską, w której panował wzorowy porządek oraz damską, gdzie całość można było określić jako artystyczny nieład. Panie Krystyna Broczek i Danuta Salwowska prezentowały tablicę, okraszając całość wierszykiem o powstaniu KGW. Było wiele ciekawych pomysłów, zachwycały formą, kolorami, rysunkami. Każdy wymyślał różności, by pomysłem "zagiąć" konkurencję.



Nasze "chlebowe" stoisko



Zespół w oczekiwaniu na występ



Otwarcie imprezy przez Starostę



Historia KGW Objazda na tablicy

## POWIATOWY TURNIEJ KGW



Jurorzy oceniają chleb naszej drużyny



Gorące tango flamenco



Część członków zespołu z ministrem Kazimierzem Plockem (stoi pierwszy od lewej) i starostą Sławomirem Ziemianowiczem

Kolejną konkurencją był „kapelusz”. Tak enigmatycznie sformułowany temat każdy równie rozumiał. Nasze koło pokazało modę kapeluszną nawiązującą do terenów morskich: szczyt nakrycia głowy wieńczył kuter na pełnym morzu, od którego zwieszała się woalka sieć z rybami. Był też kapelusz z barwnych wachlarzy (zdobył w kategorii „moda” pierwsze miejsce), klasyczny kapelusz z kwiatami i woalką.

Najciekawiej zapowiadała się konkurencja „piosenka”. Należało przygotować dwa utwory, w tym jeden ludowy, z muzyką wykonywaną przez członków zespołu. Na miejscu okazało się, że niektóre Koła mają płytę CD z podkładem muzycznym. Poza tym - niestety! - jak co roku wysiadło nagłośnienie. Od lat wszyscy narzekają na jego jakość i w tym roku było podobnie. Konkurencja, która była śmieszna i ciekawa, okazała się porażką organizatorów. Nasze KGW przyjechało z własnym nagłośnieniem i z niego skorzystało po pierwszej próbie, kiedy okazało się, że słychać tylko szumy, trzaski i ryki.

Ostatnim występem był taniec jednego z państw Unii Europejskiej. Objazda stanęła na wysokości zadania i zaprezentowała tango flamenco w damsko-męskim wydaniu. Czerwono-czarno-żółte suknie, wachlarze i kwiaty we włosach oraz ognisty temperament senhorit sprawiły, że występy naszych zostały nagrodzone rzesistymi brawami.

Niestety, w oczach jurorów gminny zespół nie zdobył żadnego wyróżnienia, o Grand Prix nie mówiąc. Grupa zaprezentowała się godnie, przy okazji dodając do swojego repertuaru tańców i skeczy barwne tango. Na pewno nie raz zobaczymy ten numer podczas gminnych imprez. Uznanie należy się też KGW Rowy: panie na zaproszenie organizatorów uświetniły turniej występem wokalnym.



Grali, aż miło było słuchać



## PODARUJ 1% POTRZEBUJĄCYM

**Z**bliża się czas rozliczeń z urzędem podatkowym. Każdego roku można podarować jeden procent na szczytny cel na działanie dla organizacji pozarządowej, dla chorego na sprzęt lub leczenie, dla klubu sportowego, straży pożarnej.

1% może otrzymać organizacja posiadająca status organizacji pożytku publicznego (w skrócie OPP). Lista OPP znajduje się na stronie Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, pod adresem internetowym [http://pozytek.gov.pl/files/pozytek/Pliki\\_aktualnosci/ogloszenia/monitor.pdf](http://pozytek.gov.pl/files/pozytek/Pliki_aktualnosci/ogloszenia/monitor.pdf) Aby być organizacją pożytku publicznego, należy spełnić szereg warunków. Od 2010 roku Gminny Klub Sportowy Karol Pęplino ma status OPP i od tego czasu można przekazywać jeden procent na rzecz Klubu.

### Co to jest jeden procent?

Nie jest to, jak niektórzy mylnie sądzą, kwota ze zwrotu należnego podatku. Jeśli ktoś po rozliczeniu PIT wykaże nadpłatę podatku, urząd podatkowy zwraca mu w całości te pieniądze. Natomiast z kwoty, którą odprowadzamy do budżetu państwa, jeden procent możemy przeznaczyć na działalność organizacji pożytku publicznego. Te pieniądze, które miały iść do skarbu państwa, wracają w formie dotacji dla OPP. Wracają, bo przecież z klubu czy OSP korzystają wszyscy.

### Kto może przekazać 1%?

Są to podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych, podatnicy opodatkowani ryczałtem od przychodów ewidencjonowanych, podatnicy prowadzący jednoosobową działalność gospodarczą i korzystający z liniowej, 19-procentowej stawki podatku.

Pieniądze - 1% podatku należnego - na konto wybranej organizacji przekaże urząd skarbowy w terminie do 3 miesięcy. Z wyliczonej przez nas kwoty potrącone zostaną koszty przelewu. Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka organizacji. 1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych złożonych w ustawowym terminie, czyli do 30 kwietnia 2013 roku.

### Jak przekazać 1%

Należy wypełnić odpowiednią rubrykę w rocznym zeznaniu podatkowym (PIT-36, PIT-37, PIT-28, PIT-36L, PIT-38) Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w odpowiednich rubrykach zeznania podatkowego, zatytułowanych „Wniosek o przekazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego OPP”, wpisujemy:

- nazwę i numer KRS organizacji, której chcemy przekazać 1% naszego podatku. Numer ten znajdziemy między innymi na liście publikowanej przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej;
- kwotę, którą chcemy przekazać organizacji - nie może ona być większa niż 1% tego podatku, który mamy do zapłacenia urzędowi skarbowemu (po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół (w przypadku wypełniania elektronicznego kwota jest wyliczona automatycznie);
- podatnik w składanym zeznaniu podatkowym może podać dodatkowe informacje, które w jego ocenie mogą mieć wpływ na to, jak organizacja pożytku publicznego wykorzysta przekazane jej pieniądze (np. można wskazać konkretną osobę, której organizacja pomaga lub oddział organizacji); informację tę umieszczamy w rubryce „Inne informacje, w tym ułatwiające kontakt z podatnikiem” (poz. 135 PIT-28, poz. 311 PIT-36, poz. 107 PIT-36L, poz. 123 PIT-37, poz. 59 PIT-38). Informacje te zostaną przesłane organizacji pożytku publicznego jako uszczegółowienie przekazanych kwot.

**Przekazanie 1% na rzecz OPP nie jest obowiązkowe; to podatnik wybiera, czy przekaże procent, oraz - komu go przekaże.**

Dokończenie s.7

### Przyroda - najlepszy malarz

To zdjęcie zostało wykonane w okolicach Wodnicy. Wiatr ułożył chmury w charakterystyczne fale i stworzył mozaikę na niebie.

Jeśli macie Państwo ciekawe zdjęcia przyrody i chcecie się nimi podzielić z innymi mieszkańcami naszej Gminy, przyslijcie je - najciekawsze zamieścimy.



## PODARUJ 1% POTRZEBUJĄCYM

Organizacje w Gminie Ustka, którym można przekazać 1% , według własnej woli i zainteresowań (numer na początku jest numerem KRS - wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego)

- ✍ 0000030590 GMINNY KLUB PIŁKARSKI "KAROL" PEPLINO, PEPLINO - na sport;
- ✍ 0000046363 STOWARZYSZENIE "POMOCY BENE-VITA", USTKA - dla potrzebujących;
- ✍ 0000263404 USTECKI UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU - ŻYJ KOLOROWO, USTKA - dla seniorów;
- ✍ 0000298572 STOWARZYSZENIE POMOCY DZIECIOM I DOROSŁYM "PRZYSTAŃ", NIESTKOWO - dla dzieci i dorosłych;
- ✍ 0000337443 CENTRUM CHARYTATYWNO-SPOŁECZNE CARITAS ORDYNARIATU POŁOWEGO WOJSKA POLSKIEGO IM.BŁ.KS.KMDR. WŁADYSŁAWA MIEGONIA W USTCE, USTKA - na wsparcie dla działalności społecznej;
- ✍ 0000138192 STOWARZYSZENIE KIWANIS INTERNATIONAL KLUB KOSZALIN, UL. ZWYCIĘSTWA 32, 75-037 KOSZALIN, w informacjach uzupełniających należy wpisać "1% dla Pawła Grudzińskiego" - dla dziecka z rzadkim schorzeniem, którego leczenie nie jest refundowane.

## NOWE PRZEDSZKOLA GMINNE

**W** Gminie Ustka od września działają dwa punkty przedszkolne na bazie świetlic wiejskich w Duninowie i Starkowie. Gmina Ustka przymierza się do uruchomienia przedszkola w Ustce oraz punktu przedszkolnego w Charnowie!

Najprawdopodobniej już od 1 września 2013 roku ruszą oddziały przedszkolne w budynkach po byłym Zespole Szkół Technicznych w Ustce. Gmina przejęła te obiekty, gdzie z czasem znajdą miejsce gminne placówki oświatowe i kulturalne. Priorytetem jest jednak utworzenie oddziałów przedszkolnych. - Ponieważ obwody pozostają te same, w pierwszej kolejności Gmina planuje utworzenie przedszkola w pomieszczeniach po szkole - mówi Anna Sobczuk-Jodłowska, Wójt Gminy Ustka. - Do końca wakacji mamy czas na przystosowanie pomieszczeń i uzyskanie wszystkich zezwoleń. Oddział w mieście umożliwi rodzicom pracującym w Ustce odbiór dzieci i wspólny powrót do domu. Wiem, że wielu rodziców z naszej Gminy starało się umieścić dzieci w przedszkolach miejskich, jednak pierwszeństwo miały maluchy z miasta. Teraz na terenie miasta Gmina będzie miała własne przedszkole.

Teren jest dogodny, przy wylocie z miasta, ogrodzony; dzieci znajdą tu dobre warunki do zabawy i rozwoju.

W planach jest również utworzenie pięciogodzinnego punktu przedszkolnego w Charnowie, w pomieszczeniach przy tutejszej Szkole Podstawowej. Punkt ten ma szansę powodzenia, ponieważ w Charnowie są maluchy, które skorzystałyby z tej formy opieki i edukacji.

Wszelkich informacji na temat uruchomienia gminnych oddziałów przedszkolnych w Ustce będzie można szukać na stronie Gminy Ustka [www.ustka.ug.gov.pl](http://www.ustka.ug.gov.pl) oraz uzyskać w Zespole Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół (tel. 59 8141044 łączy sekretariat).

## ZWRÓĆ WYPOŻYCZONE KSIĄŻKI!

Gminna Biblioteka Publiczna w Objeździe z siedzibą w Zaleskich przypomina dłużnikom o konieczności zwrotu książek przetrzymywanych ponad wyznaczony termin.

Sprawa każdego dłużnika rozpatrywana jest indywidualnie. Zdarza się, że książka zaginęła, wówczas należy się zgłosić do biblioteki i poinformować o tym fakcie. Nie należy przynosić książek w zamian, nieuzgodnionych z bibliotekarkami. Niekiedy dłużnik oddaje książkę bezwartościową z punktu widzenia biblioteki, np. stare podręczniki, dawno zdezaktualizowane. Dyrektor GBP każdą sprawę rozpatruje indywidualnie, często umarzając kilkutyśne należności od dłużników. Ci jednak muszą pamiętać o tym, że są obciążeni kosztami korespondencji, które muszą uregulować. Często jest to kilkanaście złotych, co w stosunku do umorzonych kilkutyśnych należności jest ułamkiem kwoty.

## NAJLEPSI RECYTATORZY

1 marca 2013 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Zaleskich został rozstrzygnięty etap środowiskowy XXX edycji Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego Poezji Polskiej.

Do konkursu zgłosiły się 34 osoby z 5 gminnych szkół oraz GOK-u Zaleskie i Słupskiego Ośrodka Kultury. Turniej był przeprowadzony w czterech kategoriach: dzieci młodsze - kl. 1-3 szkół podstawowych, kl. 4-6 szkół podstawowych, młodzież gimnazjalna i turniej poezji śpiewanej. Jury w składzie Magdalena Płaneta (aktorka, instruktor ze Słupskiego Ośrodka Kultury), Grzegorz Gurlacz (aktor), Tadeusz Picz (muzyk z Filharmonii Sinfonia Baltica w Słupsku) oceniali wykonawców. Sami przyznali, że niekiedy wybór był trudny. Przed ogłoszeniem wyników znaleźli czas, aby przekazać nauczycielom i instruktorom przygotowującym dzieci i młodzież uwagi. - Dzieci mają sporo do powiedzenia i należy ich wysłuchać - wskazywali na możliwości interpretacyjne jurorzy.

W kategorii dzieci młodszych I miejsce zdobyła Kinga Jutrzenka Trzebiatowska, II - Oliwia Chodoń, III - Weronika Stępień; wyróżnienia zdobyli Kornelia Dubois i Kacper Bokacz. Nominacje do etapu rejonowego w Słupsku otrzymali Kinga Jutrzenka Trzebiatowska, Oliwia Chodoń, Weronika Stępień.

W kategorii dzieci starszych I miejsce zajął Konrad Krupiński, II - Angelika Grudniewska, III - Jakub Hadryś, wyróżnienia Julia Wyłupek, Roksana Białek i Anna Jędrzejowska. Nominacje do etapu rejonowego w Słupsku otrzymali Konrad Krupiński, Angelika Grudniewska, Jakub Hadryś.

W kategorii młodzież gimnazjalna I miejsce zdobyła Karolina Letkowska, II - Natalia Gąsiorska, III - Iwona Zborowska, wyróżnienie - Alicja Weltrowska. Nominacje do etapu rejonowego w Słupsku otrzymały Karolina Letkowska, Natalia Gąsiorska, Iwona Zborowska.

W kategorii turniej poezji śpiewanej I miejsce zdobyła Natalia Gąsiorska, II - Joanna Płatwa, III - Roksana Białek. Nominacje do etapu rejonowego w Słupsku otrzymały Natalia Gąsiorska, Joanna Płatwa, Roksana Białek.

Nagrodami w konkursie były książki i dyplomy; każdy uczestnik otrzymał dyplom za udział oraz drobny upominek. Wszyscy zostali poczęstowani obiadem przygotowanym przez GOK Koło Gospodyń Wiejskich z Zaleskich.

Wszystkim uczestnikom gratulujemy, a reprezentantom do konkursu rejonowego życzymy powodzenia!

## PROJEKT GOPS W NASZEJ GMINIE

**Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustce zbliża się do końca realizacji pierwszego etapu projektu PO KL „Ty też możesz”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej.**

Okres realizacji całego projektu przewidziany jest od 01.06.2012 roku do 31.03.2014 roku. Projekt skierowany jest do osób nieaktywnych zawodowo (w tym niepełnosprawnych), w wieku aktywności zawodowej, zamieszkujących na terenie Gminy Ustka, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustce.

Do pierwszego etapu projektu zakwalifikowano 15 osób, które zostały objęte wsparciem w ramach programu aktywności lokalnej. Uczestnicy programu aktywności lokalnej otrzymali wsparcie terapeuty uzależnień, psychologa, psychiatry, radcy prawnego oraz odbyli kurs decoupage. Celem działań programu aktywności lokalnej jest wsparcie i zmotywowanie uczestników projektu do działania zawodowego i społecznego, a także wzmocnienie integracji wśród mieszkańców Gminy Ustka. Ponadto w ramach projektu wyłoniona zostanie grupa kobiet i mężczyzn, która będzie realizować na rzecz lokalnej społeczności drobne usługi przydomowe na zasadzie pomocy sąsiedzkiej.



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt „Ty też możesz” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

**Więści z Gminy Ustka. Biuletyn informacyjny Gminy Ustka. Egzemplarz bezpłatny. Kwartalnik. Nr 01/2013.**

Wpis do rejestru dzienników i czasopism prowadzonego przez Sąd Okręgowy w Słupsku pod nr. 430. Ukazuje się od 2012 roku. Wydawca: Gmina Ustka, 76-270 Ustka, ul. Dunina 24. Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury Gminy Ustka, 76-270 Ustka, Zaleskie 48. Redaktor naczelny Małgorzata Budnik-Żabicka. Nakład 3.000 egz. Wszelkie uwagi i zapytania można kierować na adres e-mail: [urząd@ustka.ug.gov.pl](mailto:urząd@ustka.ug.gov.pl) lub na adres pocztowy: Urząd Gminy Ustka, 76-270 Ustka, ul. Dunina 24 z dopiskiem „Biuletyn”. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania niezamówionych tekstów, nie zwraca tekstów niezamówionych. Osoby chcące publikować za pośrednictwem biuletynu dane lub zdjęcia osób, muszą dysponować ich zgodą na przetwarzanie danych osobowych i wykorzystanie wizerunku. Jeżeli publikacja lub zdjęcie dotyczy osoby niepełnoletniej, zgody takiej udzielają rodzice lub prawni opiekunowie osoby niepełnoletniej. Zastrzeżenie to nie dotyczy osób poszukiwanych przez policję i inne służby do tego uprawnione.